



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13042022-235117
CG-DL-E-13042022-235117

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1694]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 12, 2022/चैत्र 22, 1944

No. 1694]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 12, 2022/CHAITRA 22, 1944

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2022

का.आ. 1780(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 10 जनवरी, 2022 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 118(अ), तारीख 05 जनवरी, 2022 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, झारखण्ड राज्य के धनबाद जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, दैनिक जागरण और दि टाइम्स ऑफ इण्डिया, में तारीख 20 जनवरी, 2022 में प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया और तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह और कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखण्ड राज्य के धनबाद जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् इस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला धनबाद

क्रम संख्या	अंचल का नाम	मौजा का नाम/थाना सं.	खाता संख्या	प्लॉट सं.	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हे० में)	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
1	कलियासोल	कायराबाँक / 160	10	167	0.3050	0.1234	रैयती	बाईद	बिपीन मंडल पिता भक्त मंडल, सुदन मंडल पिता स्व० जितु मंडल।
2	कलियासोल	काटाजानी / 159	35	425	0.3000	0.1214	रैयती	गोड़ा तीन	मिलन मंडल वो बिजन मंडल वो लखन मंडल वो मदन मंडल पिता स्व० कीर्तन मंडल वो कपुरा मंडल पति स्व० भैरव मंडल वो मिहिर मंडल वो उत्तम मंडल पिता स्व० तारापद मंडल वो सुदाम मंडल वो शीतल मंडल वो प्रीतम मंडल वो अशेष मंडल पिता स्व० उमापद मंडल वो रेणुका मंडल पति स्व० शांति मंडल, गोलक मंडल पिता जादु मंडल।
			35	429	0.1200	0.0485	रैयती	गोड़ा तीन	मिलन मंडल वो बसन मंडल वो मदन मंडल वो बिजन मंडल वो पुष्प मंडल वो रूपा मंडल पिता स्व० कीर्तन मंडल वो कपुरा मंडल पति स्व० भैरव मंडल।
3	कलियासोल	एलाकेन्द / 167	19	148	0.0200	0.0080	रैयती	बहाल	नान्हु मियां वो कसमाली मियां वो रहमाली मियां वो सन्दर मियां वो छुट्टु मियां पिता— बिजु मियां दिगर। बुधु मियां वो राम जान मियां।
4	कलियासोल	कालुबथान / 157	25	61	0.5700	0.2307	रैयती	पुरानी परती	सानिक मंडल वो जानिक मंडल पिता स्व० शम्भु मंडल वो शिशिर मंडल वो सुशील मंडल पिता स्व० अनिल मंडल वे नगेन्द्र नाथ मंडल पिता स्व० मोहन मंडल वो

									हाराधन मंडल, बिनोद मंडल पिता स्व० भुतनाथ मंडल वो तारापद मंडल वो सुरेश मंडल वो हीरालाल मंडल वो रतिकांत मंडल पिता स्व० दुखीराम मंडल वो बिधान मंडल वो नूपेन्दु विकस मंडल पिता स्व० अरुन मंडल वो अमिताभ मंडल वो अनिमेष मंडल पिता स्व० रबीन मंडल ।
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

[फा. सं. 2022/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2297]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2022

S.O. 1780(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 118(E), dated the 5th January, 2022, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 10th January, 2022 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Dhanbad in the State of Jharkhand;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Dainik Jagran and The Times of India, dated the 20th January, 2022 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered and accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in district Dhanbad in the State of Jharkhand.

DISTRICT: DHANBAD

Sl. No.	Name of Circle	Name of Mauza/ Thana no.	Khata No.	Plot No.	Area In Acre.	Area In Hectare	Type of Land	Nature of Land	Recorded Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
1	Kaliyasol	Kayarabank/160	10	167	0.3050	0.1234	Raiyati	Baid	Bipeen Mandal S/o Bhakt Mandal, Sudan Mandal S/o Lt. Jitu Mandal.

Sl. No.	Name of Circle	Name of Mauza/ Thana no.	Khata No.	Plot No.	Area In Acre.	Area In Hectare	Type of Land	Nature of Land	Recorded Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
2	Kaliyasol	Katajani/159	35	425	0.3000	0.1214	Raiyati	Gora Teen	Milan Mandal, Bijan Mandal, Lakhna Mandal, Madan Mandal S/o Lt. Kritan Mandal, Kapura Mandal W/o Lt. Bhairw Mandal, Mihir Mandal, Uttam Mandal S/o Lt. Tarapad, Sudam Mandal, Shital Mandal, Pritam Mandal, Ashes Mandal S/o Lt. Umapad Mandal, Renuka Mandal W/o Lt. Shanti Mandal, Golak Mandal S/o Jadu Mandal.
			35	429	0.1200	0.0485	Raiyati	Gora Teen	Milan Mandal, Basan Mandal, Madan Mandal, Bijan Mandal, Puspa Mandal, Rupa Mandal S/o Lt. Kritan Mandal, Kapura Mandal W/o Lt. Bhairw Mandal.
3	Kaliyasol	Elakend/167	19	148	0.0200	0.0080	Raiyati	Bahal	Nanhu Miya, Kasmali Miya, Rahmali Miya, Sandar Miya, Chutu Miya S/o Biju Miya and Others. Budhu Miya, Ram Jan Miya.
4	Kaliyasol	Kalubathan/ 157	25	61	0.5700	0.2307	Raiyati	Purani Parti	Sanik Mandal, Janik Mandal S/o Lt. Shambhu Mandal, Shishir Mandal, Sushil Mandal S/o Lt. Anil Mandal, Nagendra Nath Mandal S/o Lt. Mohan Mandal, Bhuthnath Mandal, Tarapad Mandal, Suresh Mandal, Hiralal Mandal, Ratikant Mandal S/o Lt. Dukhram Mandal, Bidhan Mandal, Nupendu Bikash Mandal S/o

Sl. No.	Name of Circle	Name of Mauza/ Thana no.	Khata No.	Plot No.	Area In Acre.	Area In Hectare	Type of Land	Nature of Land	Recorded Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
									Lt. Arun Mandal, Amitabh Mandal, Animesh Mandal S/o Rabin Mandal.

[F. No. 2022/LML-II/12/2/EC/2297]

PANKAJ TYAGI, Ex. Dir. (L&A)